
FF UK v Praze, katedra psychologie 

Posudek bakalářské práce  

 
Jméno autora práce:    Lindovská Terezie 
Název bakalářské práce: Vztah úzkostnosti a senzitivity matek a psychického zvládání 
zátěžových situací u jejich dětí 
 
Oponent: Mgr. Erika Panenková          

 
(u každé položky vyjádřete odpovídající možnost písmenem x) 

 

Obsahová hlediska práce 

 
 

Úroveň návrhu projektu 

 

Formální hlediska práce 

 
Otázky, podněty k obhajobě:  
 
U některých citací v práci používáte uvozovky, ale nenalézám stranu, ze které bylo citováno, 
o jakou citaci se jedná? Popř. byly zdroje bez čísel stránek? (např. na straně: 6, 8, 13, 16…) 
Ve výzkumné části v souboru pracujete s dětmi ve věku 5-8let, jaké limity může mít toto 
věkové rozpětí, tedy smíšená skupina dětí předškolních a mladších školních? 
Jaká by mohla být navržená preventivní opatření pro zlepšení průběhu hospitalizace dětí, 
jejichž matky mají vyšší míru úzkostnosti?   
 
 
 
Specifické připomínky (vše podstatné, co se nevešlo do výše uvedených bodů): 

 1 2 3 4 

Cíle práce: uvedeny jasně – nejasné, neuvedeny x    

Soulad obsahu s názvem: ano – částečně x    

Členění kapitol: logické členění – nevhodné strukturování  x   

Postiženy relevantní aspekty problému: jednoznačně – spíše ne  x    

Stanovené cíle: splněny – nesplněny  x    

 1 2 3 4 

Problém: jasně vymezen – nejasné vymezení x    

              Projekt: analyzován ve vztahu ke klíčovým pojmům – zabývá se jinou problematikou x    

Metodologie práce: Vhodně zvolená – zcela nevhodně zvolená x    

Propojení literárně přehledové části s návrhem projektu: 
organické, projekt logicky navazuje na 1. část – obě části jsou nesourodé 

x    

     

1 2 3 4 

Jazyková a stylistická úroveň: práce je čtivá, použití jazyka přiměřené – nevyhovuje   x   

Formální úprava práce:  odpovídá požadavkům – zahrnuje množství formálních chyb   x   

Grafická úprava: vyhovuje – nevyhovuje  x    

Množství využitých literárních zdrojů: dostatečné – nedostatečné x    

Aktuálnost literárních zdrojů: vesměs z posledních let – zdroje značně zastaralé x    

Využití cizojazyčných zdrojů: dostačující – minimální x    

Odkazy v textu: vcelku odpovídají standardům – chybně uváděné odkazy  x   

Seznam literatury: kompletní, bez větších chyb – nekompletní, s množstvím chyb  x   

 



Teoretická část práce důkladně mapuje zvolené téma od senzitivity, úzkostnosti až po 
psychopatologické rysy matek, dále mateřskou vazbu i determinující faktory u dítěte. 
Bakalářská práce disponuje velkým množství zdrojů, zejména cizojazyčných. Domnívám se, 
že jejich citování však v případě přímé citace nemá standartní formát.  
Navrhovaný výzkum zkoumá vztahy mezi mateřskou úzkostností, senzitivitou a psychickým 
zvládáním předoperační periody u jejich dětí. Výzkumný problém sleduje, jak mohou 
vybrané dispozice figurovat v kontextu hospitalizace a zda mohou souviset s tím, jak dítě 

prožívá předoperační periodu. Projekt je pečlivě zpracován, jeho struktura odpovídá 
požadavkům bakalářské práce.  
 
 
 
 
 
 
Celkové hodnocení práce (slovně, s jasným /ne/doporučením k obhajobě): 
 
Předkládaná práce splňuje nároky kladené na bakalářskou práci. Práci doporučuji k 
obhajobě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh klasifikace: výborně – velmi dobře 
 
 
V Praze dne 28.1.2021        podpis 


	FF UK v Praze, katedra psychologie
	Obsahová hlediska práce
	Formální hlediska práce

